2026年３月２日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 管理本部長 羽二生 博志

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

（開示事項の経過）GreenRock Energy Co.,Ltd(綠岩能源股份有限公司)との

再生可能エネルギー事業に関する基本合意書締結に伴う JV SPC設立完了のお知らせ

当社は、2025年４月 22日付「GreenRock Energy Co.,Ltd(綠岩能源股份有限公司)との再生可

能エネルギー事業に関する基本合意書締結に関するお知らせ」及び 2025 年９月 16 日付「（開示

事項の変更）GreenRock Energy Co.,Ltd(綠岩能源股份有限公司)との再生可能エネルギー事業に

関する基本合意書締結に関するお知らせ」で公表しました JV SPC の設立が完了しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

 記

１．JV SPCの概要

(１) 名 称 株式会社Rock海帆

(２) 所 在 地
東京都千代田区飯田橋三丁目１番５号

Ｓ３（Roles）千代田飯田橋８Ｆ

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 葉 孟恒

(４) 事 業 内 容
太陽光発電施設の保有・売買

その他再生可能エネルギー事業に関わる全ての事業

(５) 資 本 金 1,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 2026年１月13日

(７) 決 算 期 12月

(８) 大株主及び持株比率
株式会社Greenrock Japan 60％

株式会社海帆 40％

(９)
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 当社が40％保有しております。

人 的 関 係
当社子会社の取締役１名が当該会社の

取締役を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当社関連会社であり、関連当事者に該

当します。

 ※変更箇所は下線を付しております。

※当社は、当該会社の議決権の 40％を保有しておりますが、過半数の議決権を有しておらず、

支配関係にならないことから、当該会社は当社の子会社には該当いたしません。

2

２．共同で設立する相手先の概要

(１) 名 称 株式会社Greenrock Japan

(２) 所 在 地
東京都千代田区飯田橋三丁目三丁目１番５号

ＲＯＬＥＳ千代田飯田橋８Ｆ

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 葉 孟恒

(４) 事 業 内 容

不動産売買・所有・管理事業

蓄電池事業

ＥＶ車充電スタンドの設置、ＥＶ車充電事業

(５) 資 本 金 256,005,000円

(６) 設 立 年 月 日 2023年５月19日

(７) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社は、株式会社 Greenrock Japanの

100％親会社である GreenRock Energy

Co.,Ltdと、本件事業に関する基本合意

書を締結しております。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

(８) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況              単位：円

 決算期 2023年12月期 2024年12月期 2025年12月期

  純 資 産 3,312,465 82,060,928 －

  総 資 産 3,485,165 353,468,063 －

  売 上 高 0 0 －

  営 業 利 益 △1,646,740 △16,567,394 －

  経 常 利 益 △1,646,735 △16,565,737 －

  当 期 純 利 益 △1,687,535 △16,831,537 －

 ※当該会社の 2025年 12月期の経営成績及び財政状況については、現時点において当該事業年

度の決算数値は未確定であるため、直前事業年度（2024年 12月期）の数値を記載しておりま

す。

３．設立日変更等の理由

  当初は、台湾法人である GreenRock Energy Co., Ltd. から本件 SPCへ直接出資を行うスキ

ームを予定しておりました。しかし、外資規制に係る各種手続きおよび関係当局との協議を踏

まえ出資体制を再検討した結果、同社が日本国内に設立した完全子会社（国内法人）を通じて

出資を行うスキームへ変更いたしました。これに伴い設立手続きの再調整が必要となったた

め、当初予定していた設立日を変更いたしました。

本件 SPCは、2026年１月 13日付で設立登記が完了しておりますが、当社は議決権 40％の出

資者であり設立登記手続きに直接関与していなかったことから、設立登記完了に係る正式な報

告を受領し事実関係の確認が完了した時点で開示すべき事項が確定したと判断し、本日開示す

るものであります。

４．今後の見通し

本関連会社は、世界的な半導体製造メーカーが日本国内で運営するデータセンター向けに、

電力需要契約（PPA 契約）の締結を目指しております。現在、GreenRock 社は、台湾国内にお

3

いて当該世界的半導体製造メーカーとの間で PPA 契約を締結済みであります。一方、本関連会

社が対象としている日本国内のデータセンター向け案件については、契約期間、売電単価、発

電設備の仕様その他の主要条件に関し、当事者間で協議を進めている段階であり、現時点にお

いて正式契約の締結には至っておりません。

なお、GreenRock 社は、台湾国内における再生可能エネルギー事業を同社が主体となって推

進し、日本国内における再生可能エネルギー事業については本関連会社を通じて推進する方針

としており、地域ごとに事業主体を区分して展開する体制としております。

本件が当社の業績に与える影響につきましては、現時点では未確定であります。今後、開示

すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上